
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» декабря  2020 г.                                           № 1384 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года 

России – 2021» 

 

 

С целью развития творческой деятельности педагогических работников по 

обновлению содержания образования, стимулирования роста профессионального 

мастерства педагогических работников, на основании приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 06 октября 2020 

года №949 «О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России – 2021» с 26 октября 2020 года в Старооскольском 

городском округе проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель 

года России – 2021» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 13 педагогических работников 

общеобразовательных организаций: МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова,  с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МАОУ «СПШ №33», МБОУ 

«ООШ №36», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «ОО Каплинская школа». 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляло 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский институт развития образования» 

 (Куропаткина А.Н.). 

Конкурс проводился в четыре тура. I тур включал два мероприятия: экспертиза 

членами жюри интернет-ресурса участников и эссе «Я – учитель».  

II тур состоял из двух мероприятий: урока по предмету и занятия внеурочной 

деятельности. Мероприятия проводились каждым конкурсантов в своей школе, 

членами жюри оценивалась видеозапись мероприятий.  

 III тур включал в себя методический семинар, на котором конкурсанты 

представляли описание опыта работы профессиональной деятельности, применения 

современных образовательных технологий и методик обучения. Данное мероприятие 

проводилось на базе МБУ ДПО «СОИРО». 

По итогам третьего тура были определены по 3 конкурсанта в каждой 

номинации, набравших наибольшее количество баллов, которые стали участниками 

IV тура. IV тур включал испытание «Дебаты» и проводился на базе МБУ ДПО 



«СОИРО». Финалисты продемонстрировали понимание стратегических направлений 

и собственное видение развития сферы образования.  

Члены жюри отметили высокое качество проведения участниками Конкурса 

уроков по предмету, занятий внеурочной деятельности. Конкурсанты показали 

умение презентовать опыт собственной профессиональной деятельности, 

методическую грамотность. Материалы, представленные конкурсантами, отличались 

научностью, логичностью, разнообразием использования форм, методов и приемов 

организации образовательной деятельности.  

На основании вышеизложенного  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Утвердить результаты Конкурса в номинациях «Педагогический дебют» 

(приложение №1) и «Лучший учитель» (приложение №2). 

 

2. Признать победителем Конкурса: 

2.1. В номинации «Педагогический дебют» Овчарову Алену Ивановну, 

учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №6». 

2.2. В номинации «Лучший учитель» Калиш Елену Юрьевну, учителя 

начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №40». 

 

3. Признать призерами Конкурса в номинации «Педагогический дебют»: 

3.1. Николенко Арину Алексеевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов». 

3.2. Батову Алену Сергеевну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа №2». 

 

4. Признать призерами Конкурса в номинации «Лучший учитель»: 

4.1. Кононову Дарью Сергеевну, учителя иностранного языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

политехническая школа №33». 

4.2. Алексееву Татьяну Владимировну, учителя иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6». 

 

5. Признать лауреатами Конкурса в номинации «Педагогический дебют»: 

5.1. Кофанову Кристину Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа №36». 

5.2. Шмалько Дарью Сергеевну, учителя иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 



5.3. Пигореву Татьяну Александровну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа №2».  

 

6. Признать лауреатами Конкурса в номинации «Лучший учитель»: 

6.1. Стерликову Галину Викторовну, учителя информатики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой». 

6.2. Швец Ирину Николаевну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа №2». 

6.3. Семенову Галину Николаевну, учителя иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова. 

6.4. Ченцову Галину Ивановну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

Каплинская школа». 

 

7. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области победителей, призеров и 

лауреатов Конкурса. 

 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

8.1. Продолжить работу по повышению престижа педагогической профессии, 

развитию инновационного движения и распространению актуального 

педагогического опыта. 

8.2. Повысить активность и мотивацию педагогических работников к 

участию в конкурсах профессионального мастерства. 

 

9. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития образования» 

(Куропаткина А.Н.):  

9.1. Информировать средства массовой информации об итогах Конкурса в 

срок до 20 января 2021 года. 

9.2. Распространить опыт работы учителей – победителей Конкурса в 

системе непрерывного образования педагогических работников. 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

Начальник управления 

образования  администрации  

Старооскольского городского округа       Н.Е. Дереча  

 

 
Степучева Галина Анатольевна,  

22-69-85 



Приложение №1 

Утверждены приказом от «   » декабря 2020 г. № 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России – 2021». 

Номинация «Педагогический дебют» 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Образовательная 

организация 

И
н

те
р
н

ет
-р

ес
у
р
с 

Э
сс

е 

У
р

о
к
 п

о
 п

р
ед

м
ет

у
 

З
ан

я
ти

е 
в
н

еу
р
о
ч
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

й
 

се
м

и
н

ар
 

Д
еб

ат
ы

 

 

О
б

щ
и

й
 б

ал
л

 

 

1.  Овчарова 

Алена Ивановна 

Учитель 

географии 

МБОУ «СОШ №6» 30,3 22,3 85,2 68,6 43 38 287,4 

2.  Николенко 

Арина Алексеевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

30,5 27,2 71,7 55,4 31,4 36,2 252,4 

3.  Батова 

Алена Сергеевна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «ООШ №2» 27,7 11,3 72,8 59,3 43,2 36 250,3 

4.  Кофанова 

Кристина Александровна 

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «ООШ №36» 28,5 11,8 70,7 53,6 29,2  193,8 

5.  Шмалько 

Дарья Сергеевна 

Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

25,3 11,2 61,6 50,8 35  183,9 

6.  Пигорева 

Татьяна Александровна 

Учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ «ООШ №2» 22 6,2 49,2 33,3 36  146,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Утверждены приказом от «    » декабря 2020 г. № 

 

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России – 2021». 

Номинация «Лучший учитель» 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Образовательная  

организация 

И
н

те
р
н

ет
-р

ес
у
р
с 

Э
сс

е 

У
р

о
к
 п

о
 п

р
ед

м
ет

у
 

З
ан

я
ти

е 
в
н

еу
р
о
ч
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

й
 с

ем
и

н
ар

 

Д
еб

ат
ы

 

О
б

щ
и

й
 б

ал
л

 

1.  Калиш 

Елена Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

МАОУ «СОШ №40 31,2 31,2 92,3 71,8 35,2 44,4 306,1 

2.  Кононова 

Дарья Сергеевна 

Учитель 

иностранного языка 

МАОУ «СПШ №33» 31 26 87,3 71,2 45,2 45 305,7 

3.  Алексеева 

Татьяна Владимировна 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «СОШ №6» 29,7 26,7 88,2 69,2 38,3 40,8 292,9 

4.  Стерликова 

Галина Викторовна 

Учитель 

информатики 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

30 35 88,2 68,2 30,5  251,9 

5.  Швец 

Ирина Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «ООШ №2» 28,8 17,8 83 63,6 25,5  218,7 

6.  Семенова 

Галина Николаевна 

Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

31,8 8 77,4 62,4 31,8  211,4 

7.  Ченцова 

Галина Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

29,5 6,8 66,6 51,6 14,2  168,7 

 


